
 Landesseniorenliga Senioren B/C - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 25 16   + 9 5.236 30 174,53 
 2 Schweriner BV I 23 14   + 9 5.348 30 178,27 
 3 BC Pinschoner Rostock I 20 14   + 6 4.889 30 162,97 
 4 HCC BC Rostock I 13 10   + 3 4.593 30 153,10 
 5 ESV Turbine Rostock II 9 6   + 3 4.446 30 148,20 

 Landesseniorenliga Senioren B/C - 2. Spieltag 
 27.10.2018      Rostock - Bowlmy      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ESV Turbine Rostock I 13 8   + 5 2.689 15 179,27 
 2 Schweriner BV I 10 6   + 4 2.674 15 178,27 
 3 HCC BC Rostock I 10 8   + 2 2.369 15 157,93 
 4 BC Pinschoner Rostock I 9 6   + 3 2.424 15 161,60 
 5 ESV Turbine Rostock II 3 2   + 1 2.082 15 138,80 



Landesseniorenliga Senioren B/C - 2. Spieltag 
 27.10.2018   Rostock - Bowlmy 
 1 ESV Turbine Rostock I (ESV1) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schoof, Dieter 1.024 / 5 204,80 245 193 245 189 205 192 
 Wachs, Günther 840 / 5 168,00 183 136 161 181 183 179 
 Bakemeier, K.- Heinz 825 / 5 165,00 199 157 161 156 199 152 
 Team: 2.689 / 15 179,27 587 486 567 526 587 523 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: ESV2 Pins HCC --- SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 387 464 536 507 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 2 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Grunert, Bernd 939 / 5 187,80 204 178 197 204 168 192 
 Sonnberg, Rainer 885 / 5 177,00 200 200 181 180 171 153 
 Priesemann, Helmut 850 / 5 170,00 196 168 196 175 149 162 
 Team: 2.674 / 15 178,27 574 546 574 559 488 507 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC ESV2 --- Pins ESV1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 465 478 552 523 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 3 HCC BC Rostock I (HCC) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steltner, Wolf 646 / 4 161,50 186 167 127 0 186 166 
 Neureuter, Peter 644 / 4 161,00 172 150 161 172 0 161 
 Benzel, Friedrich-Wilhelm 463 / 3 154,33 178 0 169 178 116 0 
 Feddern, Rolf-Dieter 616 / 4 154,00 186 148 0 186 131 151 
 Team: 2.369 / 15 157,93 536 465 457 536 433 478 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV --- ESV1 ESV2 Pins 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 546 526 374 455 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Pieplow, Wolfgang 898 / 5 179,60 225 180 164 171 225 158 
 Franke, Norbert 668 / 4 167,00 177 175 155 0 177 161 
 Sietmann, Rainer 585 / 4 146,25 161 161 0 138 150 136 
 Pedde, Harald 273 / 2 136,50 145 0 145 128 0 0 
 Team: 2.424 / 15 161,60 552 516 464 437 552 455 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: --- ESV1 ESV2 SBV HCC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 567 420 488 478 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 5 ESV Turbine Rostock II (ESV2) 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ritt, Hans-Erich 777 / 5 155,40 177 149 177 145 130 176 
 Ulbrich, Dieter 653 / 5 130,60 156 125 156 134 111 127 
 Kleinvogel, Rolf 652 / 5 130,40 145 113 145 141 133 120 
 Team: 2.082 / 15 138,80 478 387 478 420 374 423 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV1 SBV Pins HCC --- 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 486 574 437 433 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 2 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.936 10 193,60 245 Schweriner BV MVP 
 2 Grunert, Bernd 1.882 10 188,20 211 Schweriner BV MVP 
 3 Schoof, Dieter 1.863 10 186,30 245 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Franke, Norbert 1.523 9 169,22 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Wachs, Günther 1.692 10 169,20 195 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Bakemeier, K.- Heinz 1.681 10 168,10 202 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Pieplow, Wolfgang 1.332 8 166,50 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Fröhlich, Rainer 823 5 164,60 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Steltner, Wolf 1.433 9 159,22 186 HCC BC Rostock MVP 
 10 Ritt, Hans-Erich 1.571 10 157,10 177 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Sietmann, Rainer 1.253 8 156,63 187 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Pedde, Harald 781 5 156,20 209 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Neureuter, Peter 1.230 8 153,75 172 HCC BC Rostock MVP 
 14 Priesemann, Helmut 1.530 10 153,00 196 Schweriner BV MVP 
 15 Feddern, Rolf-Dieter 1.216 8 152,00 186 HCC BC Rostock MVP 
 16 Hagen, Dieter 747 5 149,40 164 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Benzel, Friedrich-Wilhelm 714 5 142,80 178 HCC BC Rostock MVP 
 18 Ulbrich, Dieter 653 5 130,60 156 ESV Turbine Rostock MVP 
 19 Kleinvogel, Rolf 652 5 130,40 145 ESV Turbine Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C - 2. Spieltag 
 27.10.2018      Rostock - Bowlmy Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schoof, Dieter 1.024 5 204,80 245 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Grunert, Bernd 939 5 187,80 204 Schweriner BV MVP 
 3 Pieplow, Wolfgang 898 5 179,60 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 4 Sonnberg, Rainer 885 5 177,00 200 Schweriner BV MVP 
 5 Priesemann, Helmut 850 5 170,00 196 Schweriner BV MVP 
 6 Wachs, Günther 840 5 168,00 183 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Franke, Norbert 668 4 167,00 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Bakemeier, K.- Heinz 825 5 165,00 199 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Steltner, Wolf 646 4 161,50 186 HCC BC Rostock MVP 
 10 Neureuter, Peter 644 4 161,00 172 HCC BC Rostock MVP 
 11 Ritt, Hans-Erich 777 5 155,40 177 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Benzel, Friedrich-Wilhelm 463 3 154,33 178 HCC BC Rostock MVP 
 13 Feddern, Rolf-Dieter 616 4 154,00 186 HCC BC Rostock MVP 
 14 Sietmann, Rainer 585 4 146,25 161 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Pedde, Harald 273 2 136,50 145 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Ulbrich, Dieter 653 5 130,60 156 ESV Turbine Rostock MVP 
 17 Kleinvogel, Rolf 652 5 130,40 145 ESV Turbine Rostock MVP 


